
14 лютага 2017 г.10 ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Мележа, 
5/2, пом. 1703

Продавец ОАО  «Гомельдрев», г. Гомель, ул. Достоевского, 3
Предмет аукциона

Месторасположение: Гомельская обл., г. Гомель, пер. Севастопольский 1-й, 53

Инвентарный 
номер

Наименование Назначение 
Общая 

площадь

Лот №1

350/C-
163612

Здание 
механизированной 

мойки

здание 
специализированное 

автомобильного транспорта
127,3

Составные части и принадлежности: кирпичная пристройка, смотровая 
яма, очистные сооружения

350/C-
163639

КПП стоянки 
автотранспорта

здание нежилое 53,2

350/C-
163641

Навес со смотровой 
ямой (мехмойка)

сооружение
 специализированное 

транспорта

76 
(смот. 
яма)

350/C-
170152

Очистные 
замазученных 

и ливневых вод

сооружение 
специализированное водо-
хозяйственного назначения

Составные части и принадлежности: закрытый горизонтальный отстойник

350/C-
170155

Дорожное 
покрытие

сооружение 
специализированное 

автомобильного транспорта 
и автодорожного хозяйства

-

350/C-
170153

Забор
Сооружение неустановлен-

ного назначения
386 м

Составные части и принадлежности: четыре ограждения, ворота
350/C-
163618

Тепловая сеть
сооружение специализиро-

ванное энергетики
148,9 м

Составные части и принадлежности: каналы, две опоры, камера, колодец 
(1 шт.)

350/C-
163611

Производственный 
водопровод

сооружение специализиро-
ванное водохозяйственного 

назначения
213,3 м

Составные части и принадлежности: два трубопровода напорных, колодец, 
камера (2 шт.)

350/C-
163609

Дождевая 
канализация

сооружение специализиро-
ванное водохозяйственного 

назначения
234,3 м

Составные части и принадлежности: четыре трубопровода безнапорных, 
колодец, камера (13 шт.), дождеприёмник
Сведения о земельном участке: предоставлен Продавцу общ. пл. 0,8989 га  
на праве постоянного пользования для размещения объектов неустановленно-
го назначения. Ограничения – водоохранная зона водных объектов

Начальная цена с НДС 20 % – 384 480 руб. 00 коп.
Лот №2

350/C-
170487

Здание склада 
временного хранения

здание специализиро-
ванное складов, 

торговых баз, 
баз материально-

технического 
снабжения, хранилищ

654,7

350/C-
170275

Дорожное покрытие 
№982

сооружение 
неустановленного 

назначения
5205

Составные части и принадлежности: двое ворот, калитка, забор
Сведения о земельном участке: предоставлен Продавцу общ. пл. 0,5365 
га  на праве постоянного пользования для эксплуатации и обслуживания 
здания склада временного хранения. Ограничения – водоохранная зона во-
дных объектов

Начальная цена с НДС 20% – 288 780 руб. 00 коп.
Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона в белорусских рублях 
перечисляется на р/с № 3012343260010  в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» 
по г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), 
БИК 153001739, УНП 191021390, получатель платежа ЗАО «Центр про-
мышленной оценки»

Срок подписания договора 
купли-продажи

15 рабочих дней 
после проведения аукциона

Условия оплаты предмета аукциона
Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо един-
ственный участник аукциона, согласившийся приобрести предмет аукциона 
по начальной цене, увеличенной на 5%) в течение срока, установленного 
для подписания договора купли-продажи, не достигнута договоренность по 
срокам и о порядке оплаты за предмет аукциона, такая оплата должна быть 
произведена в течение 30 (тридцати) календарных дней после заключения 
договора купли-продажи
Порядок проведения аукциона, оформления участия в аукционе, опреде-
ления лица, выигравшего аукцион, а также возмещения затрат и оплаты 
вознаграждения  за организацию аукциона, оговорен в Условиях его про-
ведения, размещенных на сайте организатора торгов www.cpo.by
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 
время до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Дата и время 
проведения 

аукциона

21.03.2017  в 11.00  по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 
ЗАО «Центр промышленной оценки»

Дата и время 
окончания приема 

документов

20.03.2017 до 17.00  по адресу: 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, 
ЗАО «Центр промышленной оценки»

Контактные 
телефоны

+375 17-280-36-37; +375 29-317-95-42. 
Email: auction@cpo.by

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 

РУП «БЕЛСПЕЦКОНТРАКТ» 
23 февраля 2017 года на 2-м открытом аукционе 

проводит 1-й от 26 января 2017 и 13-й от 24 ноября 2016 года по-
вторные открытые аукционы по продаже имущества 

республиканской собственности

Номера 
лотов

Наименование техники
Местона-
хождение 
объекта

Начальная 
цена 

продажи 
(бел. руб.)

Сумма 
задатка 

(бел. руб.)

1
Автошасси КамАЗ-5320 
ш. 0393525 дв. 0835178 
1991 г. 4 кат. 29264 км 

г. Лида 
в/ч 19764. 

Находится в
г. Береза 
в/ч 23324

4 500,00 450,00

2
Автошасси Урал-375АМ 

ш. 449593 дв. 685514 
1986 г. 4 кат. 1717 км

н.п. Лесная
в/ч 52215

4 400,00 440,00

3
Автошасси Урал-375АМ 

ш. 408244 дв. 983355 
1983 г. 4 кат. 3259 км

н.п. Лесная
в/ч 52215

4 400,00 440,00

9
Седельный тягач МАЗ-537 
ш. 79094731 дв. 06КТ6669 

1979 г. 4 кат. 39 708 км 

г. Ст. Дороги
в/ч 48668

21 400,00 2 140,00

10
Полуприцеп-тяжеловоз 

ЧМЗАП-9990 ш.138 
1985 г. 4 кат. 39 704 км 

г. Ст. Дороги
в/ч 48668

6 100,00 610,00

11
Полуприцеп-тяжеловоз 
ЧМЗАП-9990 ш. 1966 

1985 г. 4 кат. 12 286 км 

г. Ст. Дороги
в/ч 48668

6 100,00 610,00

13
Автошасси Урал-375А 
ш. 381792 дв. 54541 
1982 г. 4 кат. 851 км

н.п. Лесная
в/ч 52215

4500,00 450,00

201
Автошасси Урал-4320 
ш. 069443 дв. 029000 
1987 г. 4 кат. 2024 км

н.п. Лесная
в/ч 52215

4 600,00 460,00

Аукцион состоится по адресу: г. Минск, ул. Казинца, д. 2, 6-й этаж, 
23 февраля 2017 г. в 11.00.
К участию в аукционе допускаются юридические лица, инди-
видуальные предприниматели и физические лица, оплатившие 
задаток, гарантийный депозит и подавшие заявление на участие 
в аукционе, соглашение, учредительские и другие необходимые 
документы до 17.00 20 февраля 2017 года.
Заключительная регистрация участников аукциона будет произ-
водиться 23 февраля 2017 г. с 9.00 до 9.45.
Победитель аукциона обязан:
1. Заключить договор купли-продажи не позднее 3 банковских дней 
с момента проведения аукциона.
2. Произвести оплату стоимости движимого имущества разовым 
платежом в течение 5 банковских дней для резидентов Республи-
ки Беларусь и 10 банковских дней для нерезидентов Республики 
Беларусь со дня подписания договора купли-продажи.
Задаток, указанный в таблице, а также гарантийный депозит в размере 
300,00 белорусских рублей и денежные средства за выигранное имуще-
ство перечисляются на расчетный счет РУП «Белспецконтракт»: белорус-
ские рубли – р/с 3012244970018 в ОАО «Белинвестбанк», г. Минск, пр. 
Машерова, 29, код 153001739, российские рубли – р/с 3012107883087 в 
Центре банковских услуг №701,ОАО»БПС- Сбербанк» г. Минск, ул. Чка-
лова, 18/1, код 369 УНН 101099370, ОКПО 37401662 Корреспондент-
Сбербанк России г. Москва № корсчета 30111810100000000090. Рекви-
зиты банка: БИК 044525225 ИНН 7707083893 к/с в ОПЕРУ Московского 
ГТУ Банка России №30101810400000000225, УНП 101099370, БИК 
153001369. Без НДС. Справки по тел.: (017) 398 07 81, факс (017) 
398 07 81. Наш адрес в Интернете: www.bsk.by, auk@bsk.by.
Ранее опубликованные извещения в газете «Звязда» №246 от 21 де-
кабря 2016 г.

1 МАРТА 2017 ГОДА В 10.00 
в малом зале Гомельского районного исполнительного комитета, расположенного по адресу: 

г. Гомель, ул. Ильича, 51а, состоится аукцион по продаже земельного участка в частную собственность

Номер 
лота

Наименование объекта
Место, дата, время начала 

и окончания приема заявлений 
и прилагаемых к ним документов

Кадастровый номер и адрес 
земельного участка, его размеры, 

целевое назначение, характеристика 
инженерных коммуникаций

Вещное право 
на земельный 

участок

Начальная 
цена предмета 

аукциона

Расходы по организации 
и проведению аукциона, 

подлежащие возмещению 
победителем аукциона

Размер задатка, срок 
и порядок его внесения, 
реквизиты расчетного 

счета

Организация, которая предоставляет 
информацию о месте размещения 

земельных участков, которые 
предполагается передать в аренду 

по результатам аукциона

Адрес и номер 
контактного 

телефона комиссии 
или организации

1

Для коллективного 
садоводства (земельный 

участок для коллективного 
садоводства)

г. Гомель,
ул. Ильича, 51а,

каб. 111
Дата и время начала  и оконча-

ния приема заявлений:
с 14.02.2017 по  

24.02.2017
с 8.30 до 13.00, 
с 14.00 до 17.30

321084800019000043
площадь 0,1316 га

Гомельская обл., Гомельский район, в райо-
не д. Плесы Поколюбичского сельсовета, 

садоводческое товарищество «Жемчужная 
поляна», участок №40.

Земельный участок имеет ограничения 
(обременения) в использовании на площади:
0,1316 га в связи с его расположением на при-
родных территориях, подлежащих специаль-
ной охране (водоохранная зона реки Сож).

Имеется возможность  подключения 
электроснабжения, водоснабжения

Частная 
собственность

8 597,48 рубля

786,07 рубля  + расходы, 
связанные 

с опубликованием 
объявления 

860 рублей на р/с 
Гомельского 

райисполкома 
3641414000270, 

филиала № 302 ОАО 
«АСБ Беларусбанк» 

МФО 151501664 
УНП 400178549

Землеустроительная служба 
Гомельского районного 

исполнительного комитета
 г. Гомель, ул. Ильича, д. 51а, 

кабинет 111
8 0232 36 22 20

г. Гомель,
ул. Ильича,

д. 51а
36 22 20

Условия участия в аукционе.
 Для участия в аукционе гражданин, индивидуальный предприниматель или юри-
дическое лицо (лично либо через своего представителя или уполномоченное долж-
ностное лицо) в установленный в извещении о проведении аукциона срок подает 
заявление на участие в аукционе с указанием кадастровых номеров и адресов 
земельных участков, которые предполагается получить в аренду по результатам 
аукциона, представляет документ, подтверждающий внесение суммы задатка (за-
датков) на текущий (расчетный) счет, указанный в извещении, с отметкой банка, 
а также заключает с местным исполнительным комитетом или по его поручению 
с организацией соглашение установленной формы.
Кроме того, в комиссию или организацию представляются:
гражданином – копия документа, содержащего его идентификационные сведения 
без нотариального засвидетельствования;
индивидуальным предпринимателем – копия свидетельства о государственной 
регистрации индивидуального предпринимателя без нотариального засвидетель-
ствования;
представителем гражданина или индивидуального предпринимателя – нотариально 
удостоверенная доверенность;
представителем или уполномоченным должностным лицом юридического лица 
Республики Беларусь – доверенность, выданная юридическим лицом, или до-
кумент, подтверждающий полномочия должностного лица, копии документов, 
подтверждающих государственную регистрацию юридического лица без нота-
риального засвидетельствования, документ с указанием банковских реквизитов 
юридического лица;
представителем или уполномоченным должностным лицом иностранного юриди-
ческого лица – легализованные в установленном порядке копии учредительных 
документов и выписка из торгового реестра страны происхождения (выписка 
должна быть произведена в течение года до подачи заявления на участие в 
аукционе) либо иное эквивалентное доказательство юридического статуса в со-
ответствии с законодательством страны происхождения с засвидетельствованным 
в установленном порядке переводом на белорусский или русский язык, легализо-
ванные в установленном порядке доверенность или документ, подтверждающий 

полномочия должностного лица, документ о финансовой состоятельности, вы-
данный обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, 
с засвидетельствованным в установленном порядке переводом на белорусский 
или русский язык;
представителем иностранного гражданина – легализованная в установленном по-
рядке доверенность, документ о финансовой состоятельности, выданный обслужи-
вающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, с засвидетельство-
ванным в установленном порядке переводом на белорусский или русский язык.
При подаче документов на участие в аукционе граждане, представители граж-
дан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, уполномоченные 
должностные лица юридических лиц предъявляют документ, удостоверяющий 
личность.
 К участию в аукционе допускаются лица, подавшие в комиссию или организацию 
в указанные в извещении сроки соответствующее заявление с приложением 
необходимых документов и внесшие задаток (задатки) в размере, порядке и 
сроки, определенные в извещении о проведении аукциона, а также заключившие 
соглашение.
Граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица, желающие 
участвовать в аукционе в отношении нескольких земельных участков, вносят за-
датки в размере, установленном для каждого из предметов аукциона.
 После получения необходимых документов от гражданина, индивидуального пред-
принимателя и юридического лица на участие в аукционе комиссия или организация 
выдает ему билет участника аукциона с указанием даты регистрации заявления и 
номера, под которым он будет участвовать в аукционе. Данные о каждом участнике 
аукциона заносятся в книгу регистрации участников аукциона.
Участник аукциона имеет право до начала аукциона письменно отозвать заявле-
ние об участии в нем. Неявка участника аукциона на аукцион приравнивается к 
письменному отзыву заявления об участии в нем. При этом участнику аукциона 
в течение 5 рабочих дней со дня проведения аукциона возвращается сумма вне-
сенного им задатка (задатков).
Письменный отзыв заявления или неявка участника аукциона на аукцион реги-
стрируется в книге регистрации участников аукциона.

Прием заявлений об участии в аукционе со всеми необходимыми документами 
заканчивается в установленный комиссией или организацией день и час, но не 
ранее чем за 3 рабочих дня до даты проведения аукциона. Заявления, поступившие 
после установленного срока, не рассматриваются. Сроком поступления заявления 
является дата его регистрации в комиссии или организации.
Сведения об участниках аукциона не подлежат разглашению.
Перед началом аукциона его участники обязаны зарегистрироваться в комиссии 
или организации и обменять билеты участников аукциона на аукционные номера, 
которые возвращаются в комиссию или организацию после окончания аукциона.
Победителю аукциона либо единственному участнику несостоявшегося аукциона:
1. в течение 10 рабочих дней после утверждения в установленном порядке про-
токола о результатах аукциона либо после признания аукциона несостоявшимся:
1.1. внести плату за земельный участок или плату за право заключения договора 
аренды земельного участка;
1.2. возместить затраты на организацию и проведение аукциона, включая расходы, 
связанные с изготовлением и предоставлением  участникам документов, необхо-
димых для его проведения, формированием земельного участка, в том числе с 
государственной регистрацией в отношении этого участка;
2. в течение двух месяцев со дня утверждения в установленном порядке протокола 
о результатах аукциона обеспечить осуществление государственной регистрации 
земельного участка, прав, ограничений (обременений) прав на него;
3. в течение одного года со дня государственной регистрации возникновения права 
на земельный участок приступить к занятию земельного участка в соответствии с 
целью и условиями его предоставления;
4. по мере изменения фактического состояния и характера использования земель 
обратиться в райисполком для внесения в государственный земельный кадастр 
сведений об изменении видов земель.
Аукцион проводится при наличии двух или более участников аукциона.
Участникам предоставляется возможность осмотра земельного участка на мест-
ности с представителем комиссии по организации и проведению аукционов по 
продаже земельных участков в частную собственность и на право заключения 
договоров аренды земельных участков

РУП «ИНСТИТУТ НЕДВИЖИМОСТИ 
И ОЦЕНКИ» 

(Организатор аукциона) по поручению 

ОАО «Западэлектросетьстрой» (Продавец) 

проводит повторный открытый аукцион по продаже базы отдыха «Берег», 

расположенной по адресу: Украина, Николаевская обл., 

Очаковский р-н, с. Черноморка, ул. Костенко, 77/1.

Земельный участок площадью 1,1018 (кадастровый номер 
4825184801:04:022:0004) передан ОАО «Западэлектросетьстрой» в арен-
ду по договору аренды земли от 13.09.2006 №040602100101, соглашение 
о продлении договора аренды земли от 10.10.2014 №040602100101 на 
10 (десять) лет.
Начальная цена без НДС – 12 900 долларов США. Задаток – 1 290 долларов 
США. Шаг аукциона – 5%.
Валюта торгов – доллар США. Валюта платежа – доллар США, российский 
рубль или белорусский рубль по курсу Национального банка Республики 
Беларусь.
Задаток перечисляется на:
- р/с 3012154337010 в ОАО «БПС-Сбербанк», 220004, г. Минск, ул. Каль-
варийская, д. 4а, код 369 (белорусские рубли);
- текущий счет в российских рублях 3012232138035, код 739, в ОАО «Бело-
русский банк развития и реконструкции «Белинвестбанк», 220002 г. Минск, 
пр. Машерова, 29. ОКПО 37492021. ПАО «Сбербанк России» г. Москва, 
ИНН 7707083893, БИК 044525225, к/с 30101810400000000225 в ГУ Банка 
России по ЦФО, счет 30111810800000000154. SWIFT код SABRRUMM.
- р/с 3012232135083, код 739, в ОАО «Белорусский банк развития и 
реконструкции «Белинвестбанк», 220002, г. Минск, пр. Машерова, 29. 
04-098-340, DEUTSCHE BANK TRUST CO. AMERICAS New York SWIFT код 
BKTRUS33 (доллары).
Получатель – РУП «Институт недвижимости и оценки», УНП 190055182. 
Назначение платежа: задаток для участия в повторном аукционе по про-
даже имущества ОАО «Западэлектросетьстрой», проводимом 27 февраля 
2017 г. 
К участию в аукционных торгах допускаются индивидуальные предприни-
матели, физические и юридические лица без ограничения вне зависимости 
от государственной принадлежности, внесшие задаток по 23.02.2017 до 
11.00 по белорусскому времени. В качестве участника аукциона регистри-
руются лица, задаток которых поступил на расчетный счет Организатора 
аукциона на момент подачи заявления на участие в аукционе с иными 
необходимыми документами.
Аукцион состоится 27.02.2017 в 10.00 по белорусскому времени по адресу: 
г. Минск, ул. Комсомольская, д. 11, 3-й этаж, каб. 4.
Заявления на участие и необходимые документы принимаются в рабочие 
дни с 8.30 до 12.30, с 13.30 до 16.00 по адресу: г. Минск, ул. Комсомоль-
ская, 11, каб. 6. Окончание приема заявлений – 23.02.2017 в 11.00 по 
белорусскому времени. 
Первое полное извещение о проведении аукциона опубликовано в газете 
«Звязда» от 01.10.2014. С полным текстом извещения можно ознакомиться 
на сайте Организатора аукциона ino.by.
� Организатор аукциона: 8 10 375 (17) 306-00-57,  8 10 375 (29) 356-90-03, 

8 10 375 (29) 550-09-52 � www.ino.by � e-mail: torgi@ino.by

ОАО «Трест Белстромремонт» 
сообщает о проведении очередного СОБРАНИЯ акционеров,

которое состоится 9 марта 2017 года в 12.00
по адресу: г. Минск, ул. С. Ковалевской, 61.

Регистрация акционеров (их представителей) начинается с 10.00.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение  изменений в устав Общества.

2. Отчет о результатах работы Общества за 2016 год и об основных 
показателях прогноза социально-экономического развития Общества на 
2017 год.

3. Утверждение годового баланса, отчета о прибылях и убытках за 
2016 год.

4. Утверждение порядка распределения чистой прибыли, остающейся 
в распоряжении предприятия за 2016 год, размера и даты выплаты диви-
дендов за 2016 год.

5. Утверждение плана распределения прибыли, остающейся в распоря-
жении предприятия на 2017 год.

6. Избрание членов Наблюдательного Совета и ревизионной комис-
сии.

7. Утверждение условий материального вознаграждения членов На-
блюдательного Совета и ревизионной комиссии

УНП 100135597

Утерянные представительством Белгосстраха по Московскому району 

г. Минска бланк страхового полиса по добровольному страхованию от не-

счастных случаев и заболеваний формы 2РН серии БНК №1157116 и кви-

танции о приеме наличных денежных средств (страховых взносов) формы 

1-СУ серии КС №4445835–№4445840 считать недействительными.
УНП 100122726


